
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Ми в культуры РА)

П Р И К А З

« '11» 2015 г. № - п

г. Горно-Алтайск

Об организации проведения «прямых линий» е гражданами 
по вопросам антикоррупционного просвещения

Во исполнение пункта 12 Программы по антикоррупционному 
просвещению на 2014-2016 годы, утвержденной распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 14 мая 2014 года № 816- 
р приказываю:

1. Организовать в Министерстве культуры Республики Алтай с 12 
ноября 2015 года работу телефона «прямой линии» с гражданами по 
вопросам антикоррупционного просвещения, отнесенным к сфере 
деятельности Министерства культуры Республики Алтай.

2. Утвердить прилагаемый Регламент проведения «прямых линий» с 
гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения, отнесенным к 
сфере деятельности Министерства культуры Республики Алтай.

3. Контроль за обеспечением деятельности «прямой линии» по 
антикоррупционному просвещению граждан, возложить на первого 
заместителя министра Вялкову М.В.

Министр Э.А. Ялбаков

Пешперова С.Н. 26488
на сайт МК РА, подведомственные 

учреждения для размещения на 
информационных стендах



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 

культуры Республики Алтай 
от «^» 4( 2015 г. № / /? - п

РЕГЛАМЕНТ 
проведения «прямых линий» с гражданами по вопросам 

антикоррупционного просвещения, отнесенным к сфере деятельности 
Министерства культуры Республики Алтай

Вопросы граждан по антикоррупционному просвещению можно 
направлять в любое время в форме электронного обращения (раздел 
«Электронная приемная» на портале Министерства культуры Республики 
Алтай) или письменного обращения по адресу: 649000 г. Горно-Алтайск, 
ул. Чаптынова, 24 либо задать вопрос по телефону

тт г  , ; Должностное лицо, ответственное1 Номер и режим работы телефона _ ’
/ ч 1 за работу телефона «прямой«прямой линии» (даты, время) г  ^ г

линии»

Номер Дата Время

(38822)- каждая с 10-00
Крачнаков А.П., 
министра

помощник

25136 пятница до 13-00

В течение месяца со дня обращения гражданину направляется ответ 
на заданный вопрос по указанному им адресу. Дополнительно, вопросы и 
ответы на них будут размещены на сайте Министерства в разделе 
«Противодействие коррупции».


